
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059

Diário Oficial da

CÂMARA
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA  Diário Oficial da

CÂMARA

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rio de Janeiro -
Centro, Guanambi - BA 77 3451-3626

Segunda a Sexta-feira,
das07:00 às 12:00 h
e14:00 às 17:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025
ANO XIV | N º 1059

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 432025 - TORNA SEM EFEITO O DECRETO 41

DECRETO 442025 - EXONERAÇÃO A PEDIDO

DECRETO 452025 - NOMEAÇÃO ASSESSORES

DECRETO 462025 - NOMEAÇÃO ASSESSOR

DECRETO 472025 - NOMEAÇÃO

DECRETO 482025 - NOMEAÇÃO ASSESSOR

DECRETO 492025 - NOMEAÇÃO

DECRETO 502025 - CONTAS BANCARIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO_05.2025_INEX

HOMOLOGAÇÃO
LICITANET - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO_05.2025_INEX

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
PNCP - INEXIGIBILIDADE 05.2025

TERMO DE AUTORIZACAO DE CONTRATACAO DIRETA 05.2025-INEX

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO 05.2025 _ SOUZA E NORMANHA

PNCP - CONTRATO Nº 01.2025 - CONTRATO Nº 02.2025 - CONTRATO Nº 03.2025 - CONTRATO Nº
04.2025 - CONTRATO Nº 05.2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 43 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º - Tornar sem efeito o Decreto de nº 41 de 15 de janeiro de 2025, publicado 

no Diário Oficial da Câmara Municipal de Guanambi, que nomeava para o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador Setorial, ITALO HIEL DA SILVA PRATES. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 43 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º - Tornar sem efeito o Decreto de nº 41 de 15 de janeiro de 2025, publicado 

no Diário Oficial da Câmara Municipal de Guanambi, que nomeava para o cargo de 

provimento em Comissão de Coordenador Setorial, ITALO HIEL DA SILVA PRATES. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 44 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido, a Servidora Pública do Cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor de Gabinete, REJANE LIMA TEIXEIRA, que assessorava o 

vereador HELIO PEREIRA DA SILVA, obedecendo os termos do Estatuto do Funcionário 

Público Municipal. 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 14 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 44 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido, a Servidora Pública do Cargo de Provimento em 

Comissão de Assessor de Gabinete, REJANE LIMA TEIXEIRA, que assessorava o 

vereador HELIO PEREIRA DA SILVA, obedecendo os termos do Estatuto do Funcionário 

Público Municipal. 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 14 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 45 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

JOVENTINO RODRIGUES MALHEIROS NETO, Vereador da Câmara 

Municipal de Guanambi, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Art. 

2º da Lei 1.623 de 12 de dezembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para os cargos de provimento em Comissão de Assessoramento: 

 

TANIA CHAVES MAGALHÃES DOS SANTOS como Assessor de Gabinete 

 

TARCISIO GOIS SANTOS como Assessor de Gabinete 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOVENTINO RODRIGUES MALHEIROS NETO 

Vereador 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 45 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

JOVENTINO RODRIGUES MALHEIROS NETO, Vereador da Câmara 

Municipal de Guanambi, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Art. 

2º da Lei 1.623 de 12 de dezembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para os cargos de provimento em Comissão de Assessoramento: 

 

TANIA CHAVES MAGALHÃES DOS SANTOS como Assessor de Gabinete 

 

TARCISIO GOIS SANTOS como Assessor de Gabinete 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOVENTINO RODRIGUES MALHEIROS NETO 

Vereador 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 46 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO, Vereador da Câmara Municipal de 

Guanambi, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Art. 2º da Lei 

1.623 de 12 de dezembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear KAUANE DIAS MOURA para o cargo de provimento em 

Comissão de Assessor Especial. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 46 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO, Vereador da Câmara Municipal de 

Guanambi, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Art. 2º da Lei 

1.623 de 12 de dezembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear KAUANE DIAS MOURA para o cargo de provimento em 

Comissão de Assessor Especial. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 47 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

 

  Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de provimento em Comissão de Assessor de 

Relações Institucionais, UANDERSON HENRIQUE PORTO MARTINS. 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 47 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

 

  Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de provimento em Comissão de Assessor de 

Relações Institucionais, UANDERSON HENRIQUE PORTO MARTINS. 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 48 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

EPONINA DE AZEVEDO GOMES, Vereadora da Câmara Municipal de 

Guanambi, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Art. 2º da Lei 

1.623 de 12 de dezembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear NILSON ALVES DE CAIRES para o cargo de provimento em 

Comissão de Assessor de Especial. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

EPONINA DE AZEVEDO GOMES 

Vereadora 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 48 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

EPONINA DE AZEVEDO GOMES, Vereadora da Câmara Municipal de 

Guanambi, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, conforme Art. 2º da Lei 

1.623 de 12 de dezembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear NILSON ALVES DE CAIRES para o cargo de provimento em 

Comissão de Assessor de Especial. 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

EPONINA DE AZEVEDO GOMES 

Vereadora 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 49 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

 

  Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de provimento em Comissão de Diretor do Dep. 

de Atendimento ao Munícipe, CAIQUE JORDAO DE SOUSA. 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 49 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

 

  Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de provimento em Comissão de Diretor do Dep. 

de Atendimento ao Munícipe, CAIQUE JORDAO DE SOUSA. 

 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

                                                                                                                                                                                   

DECRETO Nº 50 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 

Autoriza e outorga poderes para  

movimentação de contas bancárias e 

dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA 

 

Art.1º - Ficam designados e autorizados o Presidente da Câmara Municipal de 

Guanambi, Sr. FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO, portador da cédula de identidade 

nº 02.968.673-30/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 460.767.005-72 e o Tesoureiro, Sr. 

RONILSON DA SILVA FERREIRA, portador da cédula de identidade nº 15.408.550-

23/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 062.553.135-30, a, conjuntamente, abrirem e 

movimentarem toda e qualquer conta bancária da CÂMARA MUNICIPAL DE 

GUANAMBI, CNPJ nº 04.285.518/0001-70, junto a quaisquer estabelecimentos bancários. 

 

  Art. 2º - A autorização de que trata o Art. 1º deste decreto refere-se à outorga de 

poderes necessários à execução dos seguintes serviços bancários: 

 

           I – Emitir cheques (cód. 9); 

           II – Abrir contas de depósito (cód. 10); 

           III – Autorizar cobrança (cód. 11);   

           IV – Solicitar saldos e extratos (cód. 26); 

           V – Requisitar talonários de cheques (cód. 27);   

           VI – Autorizar débito em conta relativo a operações (cód. 31);     

           VII – Retirar cheques devolvidos (cód. 36);     

           VIII – Endossar cheque (cód. 38);     

IX – Sustar/contra-ordenar cheques (cód.94);   

X – Cancelar cheques (cód. 95);    

XI – Baixar cheque (cód. 96);     

XII – Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód. 98);  

XIII – Cadastrar, alterar, desbloquear senhas (cód. 99);    

XIV -  Efetuar saques – conta corrente (cód. 100);   

XV – Efetuar saques – poupança (cód. 102);     

XVI – Efetuar pagamento por meio eletrônico (cód. 104); 

XVII – Efetuar transferências por meio eletrônico (cód. 105);     

XVIII – Efetuar movimentação financeira no RPG (cód. 117);     

XIX – Consultar contas e aplicações de programas e repasse (cód.118);     

XX – Liberar arquivos de pagamentos no GFN/ASP (cód. 119);     

XXI – Solicitar saldos/extratos de investimentos (cód. 124); 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

11
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 DECRETOS

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 
XXII - Solicitar saldos/extratos operações de crédito (cód. 125);   

XXIII – Emitir comprovantes (cód. 126);    

XXIV – Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico (cód. 

128);     

XXV- Encerrar contas de depósitos (cód. 133);   

XXVI – Consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada (cód. 143);     

XXVII – Assinar instrumentos de convênio e contrato de prestações de serviços 

(cód. 149);     

 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE UMA VIDA! 

 
XXII - Solicitar saldos/extratos operações de crédito (cód. 125);   

XXIII – Emitir comprovantes (cód. 126);    

XXIV – Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico (cód. 

128);     

XXV- Encerrar contas de depósitos (cód. 133);   

XXVI – Consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada (cód. 143);     

XXVII – Assinar instrumentos de convênio e contrato de prestações de serviços 

(cód. 149);     

 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 03 de janeiro do ano corrente, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, em 16 

de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

12
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

Pagina 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI-
BA

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2025IN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA comunica aos interessados e participantes da INEXIGIBILIDADE 05/2025
referente à Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos,
sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas constitucionais e
infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, bem como assessoria jurídica
em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas
as esferas e instâncias judiciais, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS ASSOCIADOS - 09.456.209/0001-39

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 12,00 UN SERVIÇO SERVIÇO R$ 8.386,40 R$
100.636,8000

R$
8.386,40

R$
100.636,80

0,0000
%

R$ 0,00

Descrição: Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos,
sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas
constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões,
bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na defesa
dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais.

Subtotal
Adjudicado:

R$
100.636,80

Subtotal
Orçado:

R$
100.636,80

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 100.636,80 R$ 100.636,80 0,0000 % 0,00

Guanambi - Bahia, 14 de Janeiro de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
PRESIDENTE

14/01/2025, 10:21 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pagina 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI-
BA

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2025IN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA comunica aos interessados e participantes da INEXIGIBILIDADE 05/2025
referente à Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos,
sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas constitucionais e
infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, bem como assessoria jurídica
em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas
as esferas e instâncias judiciais, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS ASSOCIADOS - 09.456.209/0001-39

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 12,00 UN SERVIÇO SERVIÇO R$ 8.386,40 R$
100.636,8000

R$
8.386,40

R$
100.636,80

0,0000
%

R$ 0,00

Descrição: Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos,
sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas
constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões,
bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na defesa
dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais.

Subtotal
Adjudicado:

R$
100.636,80

Subtotal
Orçado:

R$
100.636,80

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 100.636,80 R$ 100.636,80 0,0000 % 0,00

Guanambi - Bahia, 14 de Janeiro de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
PRESIDENTE

14/01/2025, 10:21 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

13
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Pagina 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI-
BA

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2025IN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria
jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal,
observando-se os princípios e as normas constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e
auxílio na tomada de decisões, bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações
judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais

Fornecedor : SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS ASSOCIADOS - 09.456.209/0001-39

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 12,00 UN SERVIÇO SERVIÇO R$ 8.386,40 R$ 100.636,80 R$
8.386,40

R$
100.636,80

0,00 R$ 0,00

Descrição: Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos,
sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas
constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões,
bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na defesa
dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais.

Subtotal Adjudicado R$ 100.636,80 Subtotal Orçado: R$
100.636,80

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 100.636,80 R$ 100.636,80 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Guanambi-BA , 14 de Janeiro de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
PRESIDENTE

14/01/2025, 10:22 LICITANET - Termo de Homologação

Pagina 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI-
BA

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2025IN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria
jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal,
observando-se os princípios e as normas constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e
auxílio na tomada de decisões, bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações
judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais

Fornecedor : SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS ASSOCIADOS - 09.456.209/0001-39

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 12,00 UN SERVIÇO SERVIÇO R$ 8.386,40 R$ 100.636,80 R$
8.386,40

R$
100.636,80

0,00 R$ 0,00

Descrição: Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos,
sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas
constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões,
bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na defesa
dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais.

Subtotal Adjudicado R$ 100.636,80 Subtotal Orçado: R$
100.636,80

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 100.636,80 R$ 100.636,80 0,0000 % 0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Guanambi-BA , 14 de Janeiro de 2025

FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO
PRESIDENTE

14/01/2025, 10:22 LICITANET - Termo de Homologação



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

14
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

Última atualização 16/01/2025

Objeto:

[LICITANET] - Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a

elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da

Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas constitucionais e infraconstitucionais regedores da

Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, bem como

assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações

judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais

   Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 05/2025

Acessar Contratação

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade compradora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Modalidade da contratação: Inexigibilidade Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000006/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 100.636,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 100.636,80

Itens Arquivos Contratos/Empenhos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimado

c

Valor total estimadoc

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

15/01/2025, 10:32 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/6 1/3

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

15
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

5174903 Prestação de serviços

técnicos jurídicos

especializados na

assessoria e consultoria

jurídicas, visando a

elaboração de

Pareceres Jurídicos,

sejam escritos, sejam

orais, pertinentes aos

Atos Administrativos da

Mesa Diretora da

Câmara Municipal,

observando-se os

princípios e as normas

constitucionais e

infraconstitucionais

regedores da

Administração Pública,

com o fito de oferecer

fundamentação jurídica

e auxílio na tomada de

decisões, bem como

assessoria jurídica em

Direito Administrativo e

Constitucional,

notadamente em

processos legislativos e

no manejo de ações

judiciais e na defesa

dessa Câmara de

Vereadores em todas

as esferas e instâncias

judiciais.

12 R$ 8.386,40 R$ 100.636,80

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

15/01/2025, 10:32 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/6 2/3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

16
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

15/01/2025, 10:32 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/6 3/3

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

15/01/2025, 10:32 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/6 3/3

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

17
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Processo Administrativo nº 05/2025 

Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi-Ba no uso de suas 

atribuições e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, 

ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade Licitação 

nº 05/2024 em favor da empresa SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

09.456.209/0001-39, no valor global de R$ 100.636,80 (cem mil, seiscentos e 

trinta e seis reais e oitenta centavos), que tem por objeto a contratação de uma 

empresa para prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na 

assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres 

Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da 

Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas 

constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, 

com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, 

bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, 

notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na 

defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais. 

Guanambi - Bahia, 14 de janeiro de 2025 

 

 

 
FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 
 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Processo Administrativo nº 05/2025 

Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guanambi-Ba no uso de suas 

atribuições e com fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, 

ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade Licitação 

nº 05/2024 em favor da empresa SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

09.456.209/0001-39, no valor global de R$ 100.636,80 (cem mil, seiscentos e 

trinta e seis reais e oitenta centavos), que tem por objeto a contratação de uma 

empresa para prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na 

assessoria e consultoria jurídicas, visando a elaboração de Pareceres 

Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da 

Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas 

constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, 

com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, 

bem como assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, 

notadamente em processos legislativos e no manejo de ações judiciais e na 

defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais. 

Guanambi - Bahia, 14 de janeiro de 2025 

 

 

 
FAUSTO LUIZ SOUZA DE AZEVEDO 

Presidente da Câmara de Vereadores 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

18
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025 

Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025 
Processo Administrativo nº 05/2025 

 

Inexigibilidade nº 05/2025; Contrato nº 05/2025; Contratada: SOUZA E NORMANHA 

ADVOGADOS ASSOCIADOS; CNPJ nº 09.456.209/0001-39; Objeto: Ccontratação de uma 

empresa para prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria 

jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes 

aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e 

as normas constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito 

de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, bem como assessoria 

jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no 

manejo de ações judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e 

instâncias judiciais; Valor Global: R$ 100.636,80 (cem mil, seiscentos e trinta e seis reais e 

oitenta centavos); Dotação Orçamentária: 2001.Gestão das Ações Legislativas - Elemento: 

3.3.90.35.00  Serviços de Consultoria; Vigência: 31/12/2025; Assinatura do Contrato: 

15/01/2025; Assinam: Contratante/Contratada. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025 

Inexigibilidade de Licitação nº 05/2025 
Processo Administrativo nº 05/2025 

 

Inexigibilidade nº 05/2025; Contrato nº 05/2025; Contratada: SOUZA E NORMANHA 

ADVOGADOS ASSOCIADOS; CNPJ nº 09.456.209/0001-39; Objeto: Ccontratação de uma 

empresa para prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria 

jurídicas, visando a elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes 

aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da Câmara Municipal, observando-se os princípios e 

as normas constitucionais e infraconstitucionais regedores da Administração Pública, com o fito 

de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, bem como assessoria 

jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no 

manejo de ações judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e 

instâncias judiciais; Valor Global: R$ 100.636,80 (cem mil, seiscentos e trinta e seis reais e 

oitenta centavos); Dotação Orçamentária: 2001.Gestão das Ações Legislativas - Elemento: 

3.3.90.35.00  Serviços de Consultoria; Vigência: 31/12/2025; Assinatura do Contrato: 

15/01/2025; Assinam: Contratante/Contratada. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

19
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

Contrato nº 01/2025/2025

Última atualização 14/01/2025

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços de assessoria técnico contábil

especializada visando a realização de prestações de contas mensais e anual perante o TCM-BA, com orientações quanto à

contabilidade geral da receita e despesa, acompanhamento das diligências mensais e anual expedidas pelos órgãos de

controle externo, treinamento e coordenação de servidores da área contábil, pelo período de 12 meses.

   Contratos

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade executora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 01/2025IN Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 14/01/2025 Data de assinatura: 13/01/2025 Vigência: de 13/01/2025 a 31/12/2025

Id contrato PNCP: 04285518000170-2-000001/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000002/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 227.199,70

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 03.289.734/0001-20

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA

Arquivos Histórico

Nomec Datac Tipoc Baixarc

extrato_do_contrato_01_2025_publicount 14/01/2025 Contrato 

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

16/01/2025, 11:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/1 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/2
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=03289734000120
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/04285518000170/contratos/2025/1/arquivos/1
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

20
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

16/01/2025, 11:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/1 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

21
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

Contrato nº 02/2025

Última atualização 14/01/2025

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços de assessoria para alimentação de

dados no SIGA-Sistema Integrado de Gestão e Auditoria do TCM-BA, e serviços técnicos especializados de assessoria e

consultoria na área financeira e administrativa, durante o exercício de 2025.

   Contratos

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade executora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 02/2025IN Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 14/01/2025 Data de assinatura: 13/01/2025 Vigência: de 13/01/2025 a 31/12/2025

Id contrato PNCP: 04285518000170-2-000002/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000003/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 84.500,00

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 48.414.274/0001-53

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: CASP - CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA S/C LTDA

Arquivos Histórico

Nomec Datac Tipoc Baixarc

extrato_do_contrato_02_2025_caspe_173 14/01/2025 Contrato 

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

16/01/2025, 11:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/2 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/3
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=48414274000153
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/04285518000170/contratos/2025/2/arquivos/1
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

22
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

16/01/2025, 11:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/2 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

23
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

Contrato nº 03/2025

Última atualização 14/01/2025

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços profissionais de assessoria na gestão

das informações do e-Social em atendimento ao Decreto nº 8373/2014, que institui o Sistema de Escrituração Digital das

Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas e Social, durante o exercício de 2025.

   Contratos

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade executora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 03/2025IN Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 14/01/2025 Data de assinatura: 14/01/2025 Vigência: de 14/01/2025 a 31/12/2025

Id contrato PNCP: 04285518000170-2-000003/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000004/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 42.000,00

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 57.673.862/0001-00

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: J.E.TECH - SERVICOS E ASSESSORIA LTDA

Histórico

Eventoc Data/Hora do Eventoc Baixarc

Inclusão - Contrato 14/01/2025 - 19:58:11

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

16/01/2025, 11:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/3 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/4
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=57673862000100
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

24
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

16/01/2025, 11:09 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/3 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

25
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

Contrato nº 04/2025

Última atualização 14/01/2025

Objeto:

[LICITANET] - Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços profissionais de assessoria na gestão

informatizada de Bens Patrimoniais, móveis e imóveis, com finalidade de operação assistida no inventário anual e atualização

dos dados Físico e Contábil em Conformidade com NBCASP, durante o exercício de 2025.

   Contratos

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade executora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 04/2025IN Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 14/01/2025 Data de assinatura: 14/01/2025 Vigência: de 14/01/2025 a 31/12/2025

Id contrato PNCP: 04285518000170-2-000004/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000005/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 57.600,00

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 57.673.862/0001-00

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: J.E.TECH - SERVICOS E ASSESSORIA LTDA

Histórico

Eventoc Data/Hora do Eventoc Baixarc

Inclusão - Contrato 14/01/2025 - 19:59:41

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

16/01/2025, 11:08 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/4 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/5
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=57673862000100
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

26
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

16/01/2025, 11:08 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/4 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

27
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

Contrato nº 05/2025/2025

Última atualização 16/01/2025

Objeto:

[LICITANET] - Prestação de serviços técnicos jurídicos especializados na assessoria e consultoria jurídicas, visando a

elaboração de Pareceres Jurídicos, sejam escritos, sejam orais, pertinentes aos Atos Administrativos da Mesa Diretora da

Câmara Municipal, observando-se os princípios e as normas constitucionais e infraconstitucionais regedores da

Administração Pública, com o fito de oferecer fundamentação jurídica e auxílio na tomada de decisões, bem como

assessoria jurídica em Direito Administrativo e Constitucional, notadamente em processos legislativos e no manejo de ações

judiciais e na defesa dessa Câmara de Vereadores em todas as esferas e instâncias judiciais

   Contratos

Local: Guanambi/BA Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Unidade executora: 2891 - CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI - BA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 05/2025IN Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 16/01/2025 Data de assinatura: 15/01/2025 Vigência: de 15/01/2025 a 31/12/2025

Id contrato PNCP: 04285518000170-2-000005/2025 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA

Id contratação PNCP: 04285518000170-1-000006/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 100.636,80

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

 

CNPJ/CPF: 09.456.209/0001-39

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: SOUZA E NORMANHA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Arquivos Histórico

Nomec Datac Tipoc Baixarc

extrato_do_contrato_05_2025_souza_e_n 16/01/2025 Contrato 

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

16/01/2025, 11:06 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/5 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/04285518000170/2025/6
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=09456209000139
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/04285518000170/contratos/2025/5/arquivos/1
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:57 horas do dia 16/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou utilize o código QR.

28
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA

QUINTA•FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIV | N º 1059 CONTRATOS - EXTRATOS

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

16/01/2025, 11:06 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/04285518000170/2025/5 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3BFA-6F4F-935A-249A-DF13 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3BFA-6F4F-935A-249A-DF13

Hash do Documento
efccc761da8f9f2c1e458cdc9112bdb6f5c3ced575f102534dc11f118918f64a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 16/01/2025 12:57 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-16T12:57:22-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




